
E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Julho de 2021.
ERRATA
RESOLUÇÃO CEAS/ES N° 508, DE 08 DE JUNHO DE 2021 publicada no Diário Oficial em 10 de junho de 
2021, edição nº 25.506, tem pelo presente:
ONDE SE LÊ:

Item BENEFICIÁRIA
(Nº Emenda Parlamentar)

DESTINAÇÃO VALOR (R$) Natureza da Despesa 

05 Centro Educacional de Recuperação e 
Beneficência São Gabriel - São Gabriel 
da Palha
(EP nº 908)

PSE 24.981,30 Investimento

LEIA-SE:

Item BENEFICIÁRIA
(Nº Emenda Parlamentar)

DESTINAÇÃO VALOR (R$) Natureza da Despesa 

05 Centro Social de Recuperação e Beneficência São Gabriel 
- São Gabriel da Palha
(EP nº 908)

PSE 24.981,30 Investimento

Protocolo 686035

ERRATA
RESOLUÇÃO CEAS/ES N° 411ª DE 08 DE JUNHO 
DE 2021 publicada no Diário Oficial em 13 de julho 
de 2021, edição nº 25.529, tem pelo presente:
ONDE SE LÊ:
RESOLUÇÃO CEAS/ES Nº 411, DE 08 DE JUNHO 
DE 2021 (...)
RESOLUÇÃO CEAS/ES Nº 411, DE 08 DE JUNHO DE 
2021 (...)
LEIA-SE:
RESOLUÇÃO CEAS/ES Nº 511, DE 08 DE JUNHO 
DE 2021 (...)
RESOLUÇÃO CEAS/ES Nº 511, DE 08 DE JUNHO DE 
2021 (...)

Protocolo 686131

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO - RETIFICADO
Edital 004/2020 - Produção de Documentário - 
DOC Capixaba
A Secretaria de Estado da Cultura torna público a 
Retificação do Resultado da Seleção do Edital 
em epígrafe, conforme processo nº 2020-9936L. A 
íntegra do Resultado estará disponível no site da 
Secult.
Vitória, 12 de julho de 2021.
Carolina Ruas Palomares
Subsecretária de Estado de Políticas Culturais

Protocolo 686091

Ato de Confirmação de Documentação
Edital 008/2020 - Cineclubismo
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o 
Ato de Confirmação de Documentação do Edital 
em epígrafe, conforme processo nº 2020-5187K. A 
íntegra do documento estará disponível no site da 
Secult.
Vitória, 12 de julho de 2021.
Carolina Ruas Palomares
Subsecretária de Estado de Políticas Culturais

Protocolo 686094

PORTARIA Nº 063-S, 06 DE JULHO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE POLÍTICAS 
CULTURAIS, no uso das atribuições legais conferidas 
pela Lei Complementar nº 391, de 10 de maio de 
2007, alterada pelo Decreto nº 4387-R, de 14 de 
março de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da Portaria nº 
028-S, de 26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 458/08, que 
instituiu o Fundo de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto nº 2155-R/08 que 
a regulamentou, alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 08/08/2017; e 
o Resultado Final do Edital de Seleção de Pessoas 
Jurídicas para a Prestação de Serviço Técnico 
Profissional por Meio de Profissional(is) para Compor 
as Comissões Julgadoras dos Editais Funcultura 
(conforme processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados, 
para compor a COMISSÃO JULGADORA prevista no 
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 017/2020 - Inventário, 
Conservação e Reprodução de Acervos, processo nº 
2020-PP0R2:
. Luana Lara Safar Redini
. Anelise Pacheco
. Rangel Benedito Sales de Almeida
Artº 2º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
Artº 3º: Revogam-se as disposições contrárias.

Vitória, 12 de julho de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de Políticas Culturais
Protocolo 686096

PORTARIA Nº 064-S, 12  de Julho  de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais,
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o Artº 61, § 2º, alínea 
“a” da Lei Complementar nº 46, de Janeiro de 1994, 
RENATO SODRE DE ABREU do cargo de provimento 
em comissão de ASSISTENTE TECNICO - REF QC-04, 
da Secretaria de Estado da Cultura.
Vitória, 12 de julho de 2021.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 686410


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-13T23:04:42-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




